
   
TRƯỜNG TIỂU HỌC MỸ ĐÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HỘI ĐỒNG KHOA HỌC, SÁNG 

KIẾN CẤP TRƯỜNG 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:  27/QĐ - HĐKHSN 

 

Tháp Mười, ngày 16 tháng 4 năm 2025 

 

          QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai danh sách các Sáng kiến kinh nghiệm được Hội đồng khoa 

học, sáng kiến cấp trường công nhận năm học 2024-2025 

 

                    HỘI ĐỒNG KHOA HỌC, SÁNG KIẾN CẤP TRƯỜNG 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ Ban 

hành Điều lệ Sáng kiến; 

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ trưởng Bộ 

Khoa học và Công nghệ Hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến 

được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về ban hành Quy định xét, công nhận sáng kiến 

và các biện pháp thúc đẩy hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1426/HD-SKHCN ngày 10 tháng 7 năm 2023 của Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp hướng dẫn thực hiện một số điều của 

Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND; 

Thực hiện Công văn số 3039/HĐCNHQSK ngày 28 tháng 03 năm 2025 của 

Hội đồng công nhân hiệu quả phạm vi ảnh hưởng của sang kiến huyện Tháp Mười 

về gửi hồ sơ đề nghị xét công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng của 

sáng kiến năm 2025; 

Xét đề nghị của Hội đồng khoa học, sáng kiến cấp trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Công bố công khai danh sách các Sáng kiến kinh nghiệm được 

Hội đồng khoa học, sáng kiến cấp trường công nhận năm học 2024-2025 (có 

danh sách kèm theo). 

Thời gian công khai: Từ ngày 16/4/2025 đến hết ngày 30/4/2025 

Hình thức, địa điểm công khai: niêm yết trên bảng tin của Trường Tiểu học 

Mỹ Đông và đăng trên website của Trường. 

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3: Các tập thể, cá nhân có liên quan tổ chức thực hiện quyết định này./. 
 

Nơi nhận: TM. HỘI ĐỒNG 
- HĐSK huyện; CHỦ TỊCH 
- Website của Phòng;  
- Lưu: VT.  

 

Trần Thị Xuân Hòa 

 



           DANH SÁCH BỎ PHIẾU ĐỀ TÀI, SÁNG KIẾN, KINH NGHIỆM 

                                          NĂM HỌC 2024 – 2025 

                       ( Ban hành kèm theo Quyết định số :  27/QĐ-THMĐ ngày 16/4/2025 củaTrường Tiểu học Mỹ Đông) 

 

 
 

TT 

 
 

GT 

 
 

Họ và tên 

 
 

Chức vụ 

 
 

Tên SKKN 

Kết quả bỏ 
phiếu 

Đạt 
Không 
đạt 

1 Nam Nhị Văn Khen P.HT 
Một số giải pháp nâng cao chất lượng sinh hoạt tổ chuyên 

môn thông qua các ứng dụng công nghệ thông tin, trong thời 

đại công nghệ 4.0 tại Trường Tiểu học Mỹ Đông. 

Đạt 

 

2 Nam Hồ Công Danh PHT 
Thúc đẩy phong trào hội thi chuyên môn cấp tiểu học góp  

phần nâng cao chất lượng giáo dục tại Trường Tiểu học Mỹ 

Đông, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp 

Đạt 

 

3 Nữ Hồ Thị Bích Ngân Kế toán 
Một số biện pháp sử dụng nguồn ngân sách hiệu quả nhằm 

tiết kiệm và chống lãng phí” Trường Tiểu Học Mỹ Đông 
Đạt 

 

4 Nữ Đặng Thị Ngọc Quyên Văn Thư 
Một số Biện pháp nâng cao tính hiệu quả trong công tác 

quản lý văn bản đi – đến từ thư điện tử  và tìm kiếm văn bản 

đã lưu ở Trường Tiểu học Mỹ Đông. 

Đạt 

 

5 Nữ Bùi Thị Yến Nhi Giáo viên 
Một số biện pháp nâng cao chất lượng dạy học âm - vần  lớp 

Một/2, Trường Tiểu học Mỹ Đông. 
Đạt 

 

6 Nữ Đoàn Thị Chúc Lành Giáo viên 

Một số biện pháp phát triển kỹ năng viết đoạn văn tiếng Anh 

theo chuẩn A1 - Hệ thống Khung tham chiếu chung Châu 

Âu (CEFR) cho học sinh lớp Năm/3 ở Trường Tiểu học Mỹ 

Đông. 

Đạt 

 



7 Nữ Phạm Thị Huỳnh Như Giáo viên 
Biện pháp giúp học sinh lớp 2/4 trường Tiểu học Mỹ Đông 

học tập có hiệu quả hơn khi học những bài STEM 
Đạt 

 

8 Nữ Tạ Thị Kim Dung Giáo viên 
 Biện pháp về công tác chủ nhiệm để nâng cao chất lượng 

giáo dục ở lớp 5/2, Trường Tiểu học Mỹ Đông 
Đạt 

 

9 Nữ Nguyễn Thị Thuý Kiều Giáo viên 
 Một số biện pháp nâng cao chất lượng giáo dục học sinh 

khuyết tật trí tuệ học hòa nhập ở lớp 1/1, Trường Tiểu học 

Mỹ Đông. 

Đạt 

 

10 Nữ Lương Kim Trâm Giáo viên 
Thiết kế một số tình huống thực tiễn vận dụng vào trong dạy 

học Toán 5 cho học sinh lớp Năm/3 Trường Tiểu học Mỹ 

Đông, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp. 

Đạt 

 

11 Nữ Nguyễn Thị Thắm Giáo viên 
Một số biện pháp giúp nâng cao kĩ năng tính toán khi thực 

hiện phép cộng, phép trừ cho học sinh lớp 2/1 Trường Tiểu 

học Mỹ Đông huyện Tháp Mười tỉnh Đồng Tháp 

Đạt 

 

12 Nữ Vỏ Thị Tuyết Mai Giáo viên 
Một số biện pháp giúp phát huy năng lực tự học, tự hoàn 

thiện bản thân cho học sinh lớp 3/1 Trường Tiểu học Mỹ 

Đông, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp. 

Đạt 

 

13 Nữ Nguyễn Anh Khoa Giáo viên 
Một số biện pháp nâng cao chất lượng dạy học môn Tin học 

lớp 3 Trường Tiểu học Mỹ Đông, huyện Tháp Mười, tỉnh 

Đồng Tháp. 

Đạt 

 

14 Nữ Lê Thị Kiều Loan Giáo viên 
Một số biện pháp nâng cao chất lượng hoạt động dạy - học 

kể chuyện cho học sinh lớp 3/2 Trường Tiểu học Mỹ Đông 
Đạt 

 

15 Nữ Nhị Thị Kim Quyền Giáo viên 
Một số biện pháp nâng cao kĩ năng viết bài văn miêu tả cho 

học sinh lớp 4/1 Trường Tiểu học Mỹ Đông. 
Đạt 

 



16 Nữ Nguyễn Thị Hồng Thắm Giáo viên 
Giải pháp nâng cao hiệu quả dạy học Lí thuyết Âm nhạc 

thông qua các hoạt động sáng tạo cho học sinh lớp 4 Trường 

Tiểu học Mỹ Đông.  

Đạt 

 

17 Nữ Trần Phương Thảo Giáo viên 
Một số biện pháp giúp học sinh pha màu và phối hợp màu 

sắc sáng tạo trong vẽ tranh ở khối lớp 5 trường Tiểu học Mỹ 

Đông, huyện Tháp mười, tỉnh Đồng Tháp 

Đạt 

 

18 Nam Nguyễn Thanh Hữu Giáo viên 

Một số biện pháp nâng cao chất lượng công tác Đội và 

phong trào thiếu nhi góp phần phát triển phẩm chất, năng lực 

đáp ứng chương trình giáo dục phổ thông năm 2018 của 

Liên Đội Trường tiểu học Mỹ Đông. 

Đạt 

 

19 Nữ Trần Thị Hùng Cường Giáo viên 
Một vài biện pháp giúp học sinh lớp 3 hứng thú học Tiếng 

Anh ở  trường Tiểu học Mỹ Đông  
Đạt 

 

20 Nữ Nguyễn Thị Mỹ Chinh Giáo viên 
Một số biện pháp tổ chức trò chơi toán học lớp 1 nhằm gây 

hứng thú học tập cho học sinh ở lớp 1/3 Trường Tiểu học 

Mỹ Đông. 

Đạt 

 

21 Nam Hà Trung Trực Giáo viên 
Một số biện pháp nâng cao chất lượng dạy học môn Giáo 

dục thể chất cho học sinh lớp 5/2, Trường Tiểu học Mỹ 

Đông. 

Đạt 
 

22 Nữ Nguyễn Thị Huyền Trân Giáo viên 
Ứng dụng AI nâng cao hứng thú học môn Tiếng Việt lớp 4/3 

Trường Tiểu học Mỹ Đông 
Đạt 

 

23 Năm Lâm Thành Đat Giáo viên 
Một số bài tập nâng cao thành tích chạy 60m cho học sinh 

khối 5 Trường Tiểu học Mỹ Đông. 
Đạt 

 

 

Tổng cộng danh sách có 23 ( hai mươi ba) sáng kiến 


		2025-04-23T10:35:12+0700
	TRƯỜNG TIỂU HỌC MỸ ĐÔNG




